
Nevastane
Vaše představa
• Bezpečnost potravin: zajištění souladu s přísnými požadavky HACCP na produkty NSF H1 a sledovatelnost.
•  Spolehlivost a životnost zařízení: zvyšování rychlosti výroby navzdory narůstajícím fyzikálním a chemickým 
omezením.

• Menší spotřeba oleje: prodloužení intervalů výměny.
• Spolehlivé zásobování: dostupnost produktů po celém světě.

Naše řešení
•   Produkty NSF H1 s certifikací potvrzující nepřítomnost alergenů a geneticky modifikovaných organismů a výrobní závody s certifikací  
ISO 21469, certifikace halal a košer.

•  Kompletní sortiment syntetických produktů, plastická maziva na bázi PAO, PAG, esterů, mimořádně kvalitního vápníku, sulfonátového 
komplexu a PTFE.

•  Globální síť, která má více než 120 poboček a místních skladů. Technici v každé zemi, kteří vám pomohou se splněním požadavků 
systému HACCP a s jeho implementací.

•  Přístup na základě celkových nákladů na vlastnictví: racionalizace produktů, prokázaná vysoká výkonnost našich prémiových produktů.

Plastická maziva
PRODUKT POUŽITÍ SPECIFICKÉ VÝHODY ZAHUŠŤO-

VADLO
TŘÍDA 
NLGI

VISKOZITA 
BO*

ROZSAH 
PROVOZNÍCH 

TEPLOT

SPECIFIKACE

REGISTRACE ISO 6743-9 DIN 51502

Nevastane MP 1.5
•  víceúčelové, vysokotlaké plastic-
ké mazivo určené do ložisek 
v potravinářském průmyslu

•  vhodné pro peletovací lisy

•  ochrana proti korozi 
v přítomnosti vody

•  prodloužení životnosti 
zařízení 

•  účinné ve vlhkém 
prostředí

vápenatý 
komplex 1,5 150 −20 °C

až +150 °C

NSF H1
ISO 21469  
Košer  
Halal

L-XBDIB 1/2 KP1/2N-20

Nevastane XMF 00 •  víceúčelové, vysokotlaké, přilna-
vé plastické mazivo

•  vhodné pro ložiska používaná 
při vysokých až středních 
rychlostech v potravinářském 
průmyslu

•   válečková a kluzná ložiska
• krimpovací stroje

 •  dobrá přilnavost ke 
kovovým povrchům

•  vynikající ochrana 
proti korozi a odolnost 
vůči vodě

hlinitý 
komplex

00

120 −20 °C
až +150 °C

NSF H1
ISO 21469  
Košer  
Halal

L-XBDFA00 K00N-20

Nevastane XMF 0 0 L-XBDFA0 K0N-20

Nevastane XMF 1 1 L-FXBDFB1 KP1N-20

Nevastane XMF 2 2 L-XBDFB2 KP2N-20

Nevastane 2 PLUS

•  víceúčelové, vysokotlaké, velmi 
přilnavé plastické mazivo

•  vhodné pro použití v potravinář-
ském průmyslu, kde je vyžado-
vána vysoká přilnavost

•  válečková a kluzná ložiska – 
vysoká a střední rychlost

• krimpovací stroje

•  vynikající přilnavost
•  vynikající ochrana 
proti korozi a odolnost 
vůči vodě

hlinitý 
komplex 2 150 −20 °C

až +150 °C

NSF H1
ISO 21469  
Košer  
Halal

L-XBFHB2 OGP2R-20

Nevastane HD2T

•   víceúčelové, vysokotlaké, lepivé 
plastické mazivo určené pro 
zpracování potravin v přítom-
nosti vody

•  vhodné pro zatížená ložiska, 
lahvovací a krimpovací stroje

•  obsahuje PTFE aditiva
•  vynikající přilnavost ke 
kovovým povrchům

•  vynikající odolnost 
proti vyplavení vodou

•  vynikající ochrana 
proti opotřebení

•  nízký koeficient tření

hlinitý 
komplex 2 150 −20 °C

až +150 °C

NSF H1
ISO 21469  
Košer  
Halal

L-XBDFB2 KP2N-20

Nevastane XM 100 •  potravinářský a krmivářský 
průmysl

•  mazání za náročných podmínek
•  dobrá čerpatelnost při nízkých 
teplotách – Nevastane XM 100

•  doporučeno pro peletovací lisy 
– Nevastane XM 460

• dlouhá životnost
• odolnost proti vodě
•  víceúčelové plastické 
mazivo

•  vlastnosti pro vysoké 
zatížení

•  snížená spotřeba
•  vynikající antikorozní 
vlastnosti

kalcium-
-sulfo-
nátový 
komplex 2 100 −25 °C

až +180 °C

NSF H1
ISO 21469  
Košer  
Halal

L-XBFIB 2 KP2R-25

Nevastane XM 460

kalcium-
-sulfo-
nátový 
komplex 1–5 460 −25 °C

až +180 °C

NSF H1
ISO 21469  
Košer  
Halal

L-XBFIB 2 KP2R-25

Nevastane XS 80
•   velmi výkonné, vysokotlaké syn-
tetické plastické mazivo určené 
pro použití v potravinářském 
průmyslu při vysokých a velmi 
nízkých teplotách

•  speciálně určené pro nízké 
teploty / zmrazovací tunely – 
Nevastane XS 80

•  ložiska, která jsou vystavena 
zatížení a nárazům – Nevastane 
XS 220

•  speciálně určené pro peletovací 
stroje – Nevastane XS 320

• syntetické.
•  velmi nízké teploty
•  vynikající odolnost 
proti vodě

• dlouhá životnost
•  snížená spotřeba 

energie

kalcium-
-sulfo-
nátový 
komplex 1,5

80 −55 °C
až +150 °C

NSF H1
ISO 21469  
Košer  
Halal

L-XEFFB 1/2 KP1/2R-55

Nevastane XS 220 220

−40 °C
až +180 °C

L-XDDIB 1/2 KP1/2R-40

Nevastane XS 320 320 L-XDFFB 1/2 KP1/2R-40

Statermic NR

•   speciální plastické mazivo na 
bázi sloučenin fluoru určené pro 
vysoké teploty a odolné vůči ag-
resivním kyselinám, halogeno-
vaným sloučeninám, alkoholům, 
oxidantům a záření

•  ochrana mazaných 
součástí i v přítomnos-
ti kyselin, haloge-
novaných alkoholů, 
oxidantů nebo záření

• NSF H1.

Fluor 2 375 −25 °C
až +250 °C

NSF H1
ISO 21469  
Košer  
Halal

L-XBGDB 2 KFKP2U-25

Oleje
PRODUKT TYP POUŽITÍ SPECIFICKÉ VÝHODY ISO VG SPECIFIKACE

Nevastane AW bílý minerální
 • hydraulické soustavy
•  přimazávání vzduchu ve vzducho-
vém vedení 

•  vynikající ochrana proti opotřebení 
a korozi

•  delší životnost zařízení
•  lze mísit s minerálními kapalinami

22 až 68
NSF H1 • ISO 21469
• ISO 6743-4 HM
• Košer • Halal

Nevastane SH syntetický (PAO)

•  vzduchové kompresory
• vakuová čerpadla
•  hydraulické soustavy, zejména ty, 
které pracují za nízkých teplot

•  široké rozmezí teplot
•  vynikající ochrana zařízení
•  prodloužení intervalů výměny oleje
• vysoký viskozitní index

32 až 100
NSF H1 • ISO 21469
• ISO 6743-4 HV
• Košer • Halal

Nevastane EP polosyntetický
•  převody
• kluzná a válečková ložiska
•  dopravníkové pásy a řetězy

•  vynikající ochrana proti vysoké zátěži
• přizpůsobeno pro širokou škálu aplikací 100 až 1 000

NSF H1 • ISO 21469
• ISO 6743-6 CKD
• Košer • Halal

Nevastane XSH syntetický (PAO)

•  převody
• kluzná a válečková ložiska
•  dopravníkové pásy a řetězy
• kluzná vedení

•  široké rozmezí teplot
•  spouštění za nízkých teplot
•  vynikající ochrana zařízení
•  prodloužení intervalů výměny oleje
• vysoké zatížení

150 až 460
NSF H1 • ISO 21469
• ISO 6743-6 CKD
• Košer • Halal

Nevastane SY syntetický (PAG)
•  řetězy ve vysokoteplotních pecích
• lahvovací zařízení
• šnekové převody

•  vynikající tepelná stabilita
• vysoké zatížení
•  prodloužení intervalů výměny oleje
•  výborné vysokotlaké vlastnosti

220 až 460 NSF H1 • Košer
ISO 12925-1CKD

Nevastane 
CHAIN OIL XT syntetický (estery)

•  dopravníkové pásy
• řetězy v pecích
•  mechanismy provozované při vyso-
kých teplotách

•  velmi dobrá tepelná stabilita
• nízká prchavost
• vysoká kvalita mazání
• vynikající přilnavost

220 NSF H1 • Košer • Halal

Sortiment sprejů
PRODUKT BARVA 

BALENÍ POUŽITÍ

Nevastane LUBE SPRAY  víceúčelové mazivo pro každodenní použití

Nevastane GREASE SPRAY  vynikající přilnavost ke kovovým povrchům

Nevastane XS 220 SPRAY  víceúčelové plastické mazivo pro všechny aplikace za náročných podmínek

Nevastane PTFE GREASE SPRAY  dlouhodobé namazání pohyblivých částí podléhajících vysokému střižnému 
napětí nebo vibracím

Nevastane CHAIN OIL SPRAY  vysoká penetrační schopnost pro malé mechanismy (řetězy, dopravníky)

Nevastane SILICONE SPRAY  vytváří ochranný silikonový film

Nevastane PENETRATING OIL SPRAY  víceúčelová kapalina, která slouží k uvolňování zadřených mechanismů v ná-
ročných podmínkách

Nevastane DEGREASER SPRAY  víceúčelový čisticí/odmašťovací přípravek

Speciální produkty Nevastane
PRODUKT TYP POUŽITÍ SPECIFICKÉ VÝHODY ISO VG SPECIFIKACE

Nevastane SDO olej na rozpouštění 
cukru

•  rozpouští cukry nahromaděné na zaříze-
ních při výrobě anebo balení

•  používá se v čisté nebo zředěné formě

•   vynikající pro rozpouštění cukru 
nahromaděného na součástech strojů

• odstraňuje nečistoty
•  snižuje náklady na údržbu a omezuje 
odstávky

NSF H1

Nevastane  
ANTIFREEZE

nemrznoucí kapalina 
na bázi MPG

•   chladicí okruhy včetně zařízení na 
zpracování nápojů, zmrzliny a mražených 
potravin

•  speciální antikorozní ochrana zařízení 
vyrobených ze slitin a kovů NSF HT1

Nevastane HTF bílý minerální

• uzavřené okruhy
•  různé výrobní procesy v zemědělsko-
-potravinářském průmyslu: vodní lázně, 
autoklávy, reaktory, pece, lisy a formy

•    teplota zpracování < +310 °C 
(teplota olejového filmu +330 °C). 32

NSF H1 • ISO 21469
• ISO 6743-12 L -QC

Košer • Halal

Speciální produkty pro kontakt s potravinami
Procesní oleje

PRODUKT TYP POUŽITÍ SPECIFICKÉ VÝHODY VISKOZITA* SPECIFIKACE

Finavestan A 50 B

medicinální bílý 
olej

•  určený pro následující průmyslová 
odvětví:

-  výroba plastů: změkčovadlo pro PS 
a další polymery, pro veškeré obaly 
přicházející do styku s potravinami
-  farmaceutický průmysl: pomocná 
látka

• velmi vysoká čistota
•  bez zápachu, bez chuti, bez barvy
•  neobsahuje síru ani aromatické 
uhlovodíky

7,5

Košer
Halal

použití těchto olejů
závisí na platné

vnitrostátní legislativě
• evropský lékopis
• lékopis USA

USA FDA: 21 CFR 178.3620
• (a), bílý minerální olej

Finavestan A 80 B 15

Finavestan A 100 B 23

Finavestan A 180 B 29

Finavestan A 210 B 40

Finavestan A 360 B 70

Finavestan A 520 B 100

Olej pro chladicí kompresory

Lunaria 
SH syntetický PAO •  chladicí kompresory využívající 

NH3/amoniak • teplota vypařování > −50 °C. 46 
68

NSF H1 • Košer
ISO 6743-3 DRA

• APV • Gram • Bock
• J & E Hall • Grasso

• Howden • Sabroe • York

Olej pro vakuová čerpadla
PV 
SH 100 polosyntetický

•  pístové a rotační vakuové vývěvy
•  odčerpávání kyselin a korozivních 
plynů

•  vhodný pro náhodný kontakt 
s potravinami 100

Košer • Halal
ISO 6743-3 DVD

NSF H1

Mechanické těsnění

Barrier 
FLUID 5

biologicky odbou-
ratelná syntetická 
uhlovodíková
kapalina z biologi-
ckých zdrojů

•  mazání mechanických těsnění

• snižuje vnitřní tření a umožňuje účinnější odvod tepla
•  omezuje tvorbu usazenin při vysokých teplotách a prodlužuje životnost mecha-
nických těsnění

• vhodné pro mechanická těsnění používaná v potravinářském průmyslu
• chemicky inertní a kompatibilní s procesními kapalinami
• kompatibilní s běžnými těsněními, barvami a nátěry

Hliníkové fólie a obaly určené pro potravinářství
PRODUKT TYP POUŽITÍ SPECIFICKÉ VÝHODY HSE VISKOZITA* SPECIFIKACE

Martol 
FMO CF hliník • balení potravin •  obsahuje NSF 3H ester, vhodný 

pro přímý kontakt s potravinami

15
75
235

Košer
Halal
3H

Martol 
EV 10 CF

s obsahem železa
a bez obsahu 
železa

•  lehké řezání a ražení
• pro tloušťky od 0,2 do 0,5 mm

• bez zápachu
• vynikající pokrytí filmem

bez chlóru
bez síry 2,2 při 20 °C ISO-L-MHB

INS H1

* Typická kinematická viskozita základového oleje při 40 °C v mm2/s.* Typická kinematická viskozita základového oleje při 40 °C v mm2/s

Přední standardy v odvětví
pro kvalitu, bezpečnost a sledova-
telnost

Zavazujeme se
dodržovat
nejpřísnější
pokyny
a předpisy

Respektujeme
potřeby klientů
po celém světě

Zajišťujeme 
spolehlivost
a bezpečnost

Snižujeme rizika
a zvyšujeme
každodenní komfort
ve vašem skladu

Celý sortiment Nevastane je registrován jako NSF H1. 

Všechny naše závody vyrábějící maziva Nevastane mají certifikaci ISO 21469.

• vhodný pro náhodný kontakt s potravinami
•   registrace H1 je založena na přesně vymezeném seznamu surovin, které splňují 
požadavky Úřadu pro kontrolu potravin a léčiv (FDA) 21 CFR 178.3570

•  mezinárodní norma týkající se hygieny, bezpečnosti a kvality a každoroční audit 
ze strany organizace NSF

• naše závody mají při zajišťování vysoké kvality výrobků klíčovou roli

Výrobky Nevastane mají certifikaci košer a halal.

Při vývoji produktů Nevastane se zaměřujeme na kvalitu kontrolou jejich složení.

Produkty Nevastane jsou dodávány ve speciálním obalu,
díky němuž lze snadno zjistit, že jde o mazivo typu H1.

Naše závody podstupují audity, aby vyhovovaly normám „kašrut“ (židovské předpi-
sy pro potraviny) pro košer produkty a islámským zákonům pro halal produkty.

Tato maziva nepředstavují žádná potenciální rizika související
s produkty živočišného původu. Produkty Nevastane neobsahují geneticky 
modifikované organismy a při jejich výrobě do nich nejsou vědomě přidávány 
žádné alergeny.


